
Contacto

Teléfono 957212900
Fax 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 206/20 bis
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2021 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de rehabilitación energética de la envolvente térmica de la
piscina municipal de Pozoblanco (Córdoba), obra incluida en el Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible, objetivo temático 4 (OT 4) del FEDER, cuyo objetivo principal es el de favorecer el paso a una
economía de bajo nivel de emisión de carbono en todos los sectores y cuya gestión se ha encargado al
Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE) por el Ministerio de Hacienda y Función
Pública.

Valor estimado del contrato 669.963,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 810.655,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 669.963,23 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45421112 - Instalación de marcos de ventanas.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según programa de trabajo aprobado en proyecto.

Lugar de ejecución
Pozoblanco (Córdoba)
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Según resolución de adjudicación

http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.381,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.381,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Proyecto financiado por la Unión Europea (FEDER) a través del IDAE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAGTEL - PEREZ LIMONES
Identificador empresa B14932305; B14321061
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.381,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.101,06 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 26/05/2021
Plazo de Formalización Del 28/05/2021 al 17/06/2021

Observaciones: Según artículo 153.3 3º LCSP. Formalización electrónica.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

18 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

18 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7330d604-d2a3-4a40-ab54-0eb1c5bd217b


Lugar

Casa Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a criterios de
adjudicación evaluables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2021 a las 09:00 horas
La mesa de contratación se constituirá para la apertura
del sobre C “Oferta económica"a partir de las 9:00
horas del día 13 de mayo de 2021 . Podrán visualizar

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara la urgencia en la tramitación del expediente de licitación del contrato,
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 119 LCSP, al ser preciso acelerar la adjudicación y formalización por razones de
interés público, que derivan del grave quebranto que supondría perder la financiación europea por no formalizar el contrato
en el plazo aprobado por el IDAE, cuando se ha dado la circunstancia imprevisible y no imputable al órgano de contratación,
de tener que declarar desierto el procedimiento de licitación
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 19:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Casa Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación administrativa relativa al
cumplimiento de requisitos previos.

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2021 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. Este acto no tendrá carácter
público, de acuerdo con lo dispuesto en la cláusula
20.2 del PCAP.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

la apertura en tiempo real en:
https://www.youtube.com/user/prensadipucordoba.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna al ser telemática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: MesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de reducción del plazo de ejecución de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: MesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación y de mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Importe global ponderado según oferta económica y de mejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cbkbXSaN7SpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006744734 |  2021-908880 | Thu, 27 May 2021 13:32:56:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88139279972038644809968633630683189353 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cbkbXSaN7SpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

